

16.12.2014

A8-0067/4

Amendement 4

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau projet de budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 1 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

1 bis. estime qu'il est extrêmement important de s'employer à obtenir une nette augmentation des lignes du budget de l'Union destinées à la cohésion économique et sociale – au moins le double des montants actuels –, ce qui doit s'accompagner d'une modification fondamentale de leur répartition; estime qu'il est également extrêmement important de procéder à une révision immédiate du CFP qui aboutisse à une nette augmentation de celui-ci, à savoir au moins le double des sommes actuelles; estime qu'il est extrêmement important que les fonds destinés à cette augmentation proviennent d'un relèvement des contributions des États membres dont le RNB et le revenu par habitant sont les plus élevés, ce qui implique une modification des grilles de répartition actuelles;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/5

Amendement 5

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau projet de budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 1 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

1 ter. considère qu'il est extrêmement important d'accroître le soutien aux États membres, notamment à ceux qui sont déjà confrontés à une récession économique, en ce qui concerne les investissements dans les infrastructures, les équipements sociaux, la recherche, l'innovation et le développement;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/6

Amendement 6

Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Martina Michels, Marisa Matias, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique

au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau projet de budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 3 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

3 bis. souligne que les programmes de recherche et d'innovation de l'Union européenne, qui constituent un pilier fondamental de la stratégie de croissance, devraient favoriser le développement social et résoudre les problèmes auxquels l'Union est confrontée, comme la pauvreté et l'exclusion sociale;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/7

Amendement 7

Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau projet de budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 3 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

3 ter. souligne que le budget de l'Union doit promouvoir le développement social et la cohésion sociale plutôt que l'austérité, les baisses de salaires et les distorsions du tissu social dans les pays où s'appliquent des programmes d'ajustement;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/8

Amendement 8

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau projet de budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 3 quater (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

3 quater. exhorte la Commission, face à l'aggravation de la crise et à ses conséquences sur l'accroissement significatif de la pauvreté, à donner une priorité réelle à la lutte contre la pauvreté, en proposant des actions spécifiques pour la réduction de la pauvreté et des solutions pour que le budget de l'Union puisse compléter les mesures au niveau des États membres;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/9

Amendement 9

Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari, Pablo Echenique

au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau projet de budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 3 quinquies (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

3 quinquies. souligne que les politiques d'austérité de l'Union ont tiré à la baisse le niveau réel des salaires dans les États membres et que cette pression contribuera à prolonger la crise économique et sociale; souligne que le budget de l'Union devrait servir de levier pour augmenter le niveau réel des salaires et lutter contre le dumping social dans les États membres;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/10

Amendement 10

Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau projet de budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 3 sexies (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

3 sexies. constate avec inquiétude que, tandis que le niveau proposé des crédits de paiement sera principalement consacré à couvrir des engagements en souffrance et le démantèlement de programmes au moment même où la plupart des instruments (y compris le Fonds européen d'aide aux plus démunis) ont vu leur portée élargie, la Commission a déclaré que les arriérés de paiement continueraient de croître et dépasseraient la somme de 23,4 milliards d'EUR déjà atteinte à la fin de l'année 2013, même si le projet de budget rectificatif n° 3/2014 était adopté;

Or. en